



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA
Fundo Municipal de Saúde
CNPJ Nº: 11.884.818/0001-30

Rua Almirante Barroso, nº333 - Centro – CEP: 68.250-000-Óbidos-Pa
E-mail: semsaobidos@yahoo.com.br



06	R\$5.880,00	R\$5.949,93	RENILDO VIEIRA BRELAZ 65568095272 CNPJ: 39.986.594/0001-97
07	R\$8.800,00	R\$8.800,00	
08	R\$1.600,00	R\$1.800,00	
09	R\$1.600,00	R\$1.800,00	
10	R\$1.500,00	R\$1.700,01	
11	R\$570,00	R\$650,01	
12	R\$780,00	R\$909,99	
13	R\$640,00	R\$813,32	
14	R\$760,00	R\$880,00	
15	R\$1.600,00	R\$1.800,00	
16	R\$2.700,00	R\$3.399,99	
17	R\$1.200,00	R\$1.350,00	
18	R\$750,00	R\$830,01	
19	R\$2.400,00	R\$2.670,00	
20	R\$2.700,00	R\$3.200,01	
21	R\$3.600,00	R\$4.133,34	
22	R\$660,00	R\$669,99	
23	R\$200,00	R\$273,34	
TOT1AL	R\$ 53.940,00	R\$57.523,36	

**Os valores de referência têm origem nas médias obtidas através de pesquisa de preço realizada pelo Setor de Compras, anexadas ao Processo Administrativo.*

5.5 Do Menor Preço e da Escolha da Empresa para a Contratação do Objeto

- 5.5.1 O valor a ser contratado é o menor valor, obtido com base nas pesquisas de mercado, e valores de referência, perfazendo o valor global de **R\$ 53.940,00 (cinquenta e três mil, novecentos e quarenta reais)** conforme mapa apurativo acostado a termo.
- 5.5.3 Em análise é possível observar que o valor a ser contratado encontra-se dentro do valor de mercado.
- 5.5.4 A escolha da empresa detentora do menor preço em ambos os lotes recairá sobre a empresa **RENILDO VIEIRA BRELAZ 65568095272 CNPJ nº39.986.594/0001-97**, pelos seguintes motivos:
- a) A empresa foi a que apresentou o menor valor para os itens componentes do objeto;
 - b) A empresa encontra-se regular em relação à suas obrigações fiscais;
 - c) A empresa encontra-se idônea.
- 5.5.5 As constatações acima informadas podem ser comprovadas mediante documentações acostadas a este termo de referência.

6. Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Admitidos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Instalação Central de ar 9.000 Btus	Unid	5	R\$300,00	R\$1.500,00
2	Instalação Central de ar 12.000 Btus	Unid	5	R\$350,00	R\$1.750,00